Denique addam hos locos, qui omnium, quantum scio, adhuc grammaticorum diligentiam effugerunt, ubi manens conditio praesentis infinitivum expostulat: III, 13: $\text{o}\dot{\nu}\kappa\text{ }\varepsilon\dot{i}\kappa\dot{\delta}\sigma$, $\alpha\dot{\nu}\tau\text{o}\dot{\nu}\text{ }\pi\epsilon\varrho\iota\omega\text{n}\delta\omega\iota\omega\text{ }\nu\epsilon\tilde{\nu}\text{ }\dot{\epsilon}\chi\epsilon\tilde{\nu}$. IV, 20: $\tau\dot{\alpha}\text{ }\dot{\epsilon}\nu\dot{\nu}\eta\tau\alpha\text{ }\dot{\alpha}\gamma\alpha\theta\dot{\alpha}\text{ }\delta\kappa\omega\text{ }\epsilon\tilde{\nu}\epsilon\tilde{\nu}\text{ }\epsilon\dot{\nu}\dot{\nu}\text{ }\varepsilon\dot{i}\kappa\dot{\delta}\sigma$ είναι, ubi recte Schol. adnotat: ἀντὶ τοῦ δυμβήδεσθαι, quam explicationem satis confirmat τιμήσει, quod futurum mox sequitur.

§. 8.

Progrediamur ad verba putandi descendique, quibus Madvigius ¹⁾), Cobetus ²⁾), R. Schneiderus ³⁾ aliquie praे-

1) Cf. l. c. pag. 36 sqq.

2) Cf. l. c. pag. 97 sqq.

3) Cf. l. c. pag. 35. 36.

sentis vel aoristi infinitivum nudum, ubi de re futura sermo sit, adjungere vetant; sed illorum virorum corrigendi nimiam audaciam jam supra satis refellisse ac redarguisse mihi videor.

Alii vero viri docti, qui cum scriptorem consulto modo hanc modo illam dicendi rationem amplexum esse consentiant codicum optimorum lectionibus servandis ac defendeudis operam dant, hanc rem exponentes in diversa abeunt. Herbstium¹⁾ quidem explicazione sua, quam ad refutandum Cobetum protulit, non multum profecisse jam supra demonstravi, neque interpretes, qui ad manum mihi fuerunt, huic rei explanandae satis magnam operam navaverunt. Id quidem, ut hoc commemorem, mirum videtur, quod plerique nullam mentionem fecerunt de praesentis infinitivo, ac si huic nullus in hac structura esset locus. Lobeckius²⁾ vero interpretatione sua, ut ingenue fatear, mihi persuadere non potuit, ut ad ejus sententiam accedendum esse putarem. Quae enim judicat de verbis dicendi, procul quaesita esse videntur, verbis putandi vero alienam notionem, infinitivum praesentis vel aoristi desiderantem, attribuere ipse dubitat atque confugit ad ellipsis.

Equidem facere non possum, quin Voemelii³⁾ auctoritatem in ista quoque quaestione sequar. Nam sic omnino judicandum puto, nihil in illius viri explicazione novi esse aut obscuri, sed summam simplici-

1) Cf. l. c. pag. 15. 16.

2) Cf. l. c. pag. 749 sqq.

3) Cf. l. c. pag. XVIII.

tatem. Quam rem paucis absolvere lieet. Ubi igitur actio sola praevalet ita, ut temporis futuri ratio non habeatur idque nullius sit momenti, ibi sine ulla cunctatione scriptor praesentis vel aoristi infinitivum posuisse videtur. Nec vero Graeci sermonis finibus hic dicendi usus continetur, sed et nos et Latini sine perspicuitatis damno illam temporum permutationem admittunt. Cujus rei demonstrandae causa hic unum exemplum ex Ter. Phormione III, 2. 47, depromptum afferam: *cras mane argentum mihi miles se dare dixit.* His praemissis opportunum et tempestivum esse puto, ut ad exempla ipsa, quae ex nostro auctore congessi, vertamur.